
Исполнительный комитет Татарско-Ходяшевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района РТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.03.2016 г. № 6

О мероприятиях по защите населения и 
территорий в период весеннего половодья 
2016 года на территории 
Татарско-Ходяшевского сельского 

поселения Пестречинского муниципального 
района РТ

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, 
окружающей среды, хозяйственных и жилых объектов, снижения материальных 
потерь и обеспечения безаварийного пропуска паводка через реки, овраги, 
гидротехнические сооружения, дороги и мосты в период весеннего половодья 
2016 года во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан «О мероприятиях по защите населения и территории Республики 
Татарстан в период весеннего половодья 2016 года» и постановления 
Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района «О 
мероприятиях по защите населения и территории Пестречинского 
муниципального района в период весеннего половодья 2016 года» 
исполнительный комитет Татарско —Ходяшевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района РТ постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению 
противопаводковых мероприятий в 2016 году на территории Татарско- 
Ходяшевского сельского поселения;

2. У твердить прилагаемый план мероприятий по защите населения и 
территории Татарско-Ходяшевского сельского поселения в период весеннего 
половодья 2016 год.

3. Комиссиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
всех уровней:

- обеспечить организацию противопаводковых мероприятий;
-контроль за осуществлением мер по защите населения и территорий от 

негативных последствий весеннего половодья.
4.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений 

сельского поселения:



- обеспечить выполнение мероприятий по предупреждению негативных 
последствий половодья 2016 год;

-организовать постоянный контроль за их выполнением, обратив особое 
внимание на проведение неотложных мер, предупреждающих затопление зданий 
и сооружений, складских и других помещений, дорог, мостов и 
гидротехнических сооружений;

- на период высокого половодья организовать круглосуточное дежурство 
ответственных работников.

5.Рекомендовать руководителям учреждений, начиная 1 апреля
2016 года, ежедневно информировать сельское поселения о принимаемых 
мерах по подготовке к пропуску паводка на подведомственной территории.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

к о /И С П О Л Н Н Т Е Л Ь Н Ы й Х '? '

Руководитель исполкома (J,^\pS ro Г.Н.Шаров
-.V ■ Г , О

^  ■ / г ^ С Г / )
• Я \  ПОСЕЛЕНИЯ / ъ  .>-//


